岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

「清流の国ぎふ」ＳＤＧｓ推進セミナーを開催します（参加者募集）

県では、新たに策定した「第２期ＳＤＧｓ未来都市計画」に基づき、持続可能な「清流

の国ぎふ」づくりを「オール岐阜」で進めていくこととしております。

このたび、「脱炭素化」をテーマとして、セミナーを開催しますのでお知らせします。

記

１ 開催日時 令和５年８月７日（月）１３：３０～１６：００

２ 開催場所 岐阜県庁 １階 ミナモホール（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 内  容

（１）講演：気象データに基づく温暖化の現状と対応策について １３：３５～１４：３５

       講師 岐阜大学工学部附属応用気象研究センター長・教授 吉野
よ し の

 純
じゅん

 氏

（２） 事例紹介：脱炭素化に向けた取組み方法について １４：４５～１６：００

・ 地球温暖化防止とＳＤＧｓ（岐阜県地球温暖化防止活動推進センター)

・ 東邦ガスグループのカーボンニュートラル支援サービスのご紹介 （東邦ガス株式会社）

・ 脱炭素経営の進め方（中外テクノス株式会社）

４ 参 加 費 無料

５ 申込方法 ７月２８日（金）までに、下記申込フォームより申し込み又は別添チラシ

に記入の上、メールまたはＦＡＸにてＳＤＧｓ推進課まで提出。

https://logoform.jp/form/T8mB/306116

令和５年７月１１日（火）岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電話番号

ＳＤＧｓ推進課 ＳＤＧｓ推進係
山 本

河 村

内線 2532

直通 058-272-8251

FAX 058-278-3519

https://logoform.jp/form/T8mB/306116